
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACASU 2022/35971 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de electrocardiógrafos y desfibriladores con destino a las nuevas
unidades básicas de salud de Sant Joan, Consell, Montuiri y Santa Margalida, dependientes de la
Gerencia de Atención Primaria de Mallorca.

Valor estimado del contrato 52.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.355,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.360 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
33123200 - Aparatos de electrocardiografía.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo II oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Electrocardiógrafo

Presupuesto base de licitación
Importe 18.101,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.101,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 19/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c299a7ed-7462-4048-9f9c-1cef49676761


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Esta fecha es una previsión

Contacto

Teléfono +34 971177080
Fax +34 971176371
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7, 3º
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 12.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Plazo de Formalización Hasta el 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://jcca.caib.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVn81iqy%2BOWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010028457 |  2022-932949 | Tue, 20 Dec 2022 10:07:48:650 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117710419267825674051848315970046418320 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

http://jcca.caib.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVn81iqy%2BOWmq21uxhbaVQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


